

U ŚW. BARTŁOMIEJA W MIERZESZYNIE

Numer 20 (496)

Mierzeszyn, 6 lipca 2022 r.

ISSN 2082-0089 Rok 13

Pismo przeznaczone jest wyłącznie do użytku wewnętrznego członków wspólnoty parafialnej w Mierzeszynie.

**DZISIAJ, 6 LIPCA 2022 ROKU
OJCIEC ŚWIĘTY FRANCISZEK MIANOWAŁ
KS. KANONIKA DRA PIOTRA PRZYBORKA
BISKUPEM POMOCNICZYM ARCHIDIECEZJI GDAŃSKIEJ**



foto: ks. Maciej Świgoń / Gość Gdański





N. 8148/22

KOMUNIKAT

Ojciec Święty Franciszek mianował
ks. PIOTRA PRZYBORKA, dyrektora wydziału duszpasterskiego kurii metropolitalnej
w Gdańsku-Oliwie, biskupem pomocniczym archidiecezji gdańskiej i przydzielił mu stolicę
tytularną Musti di Numidia.

Warszawa, 6 lipca 2022 r.

+ SALVATORE PENNACCHIO
Nuncjusz Apostolski

HOLY SEE PRESS OFFICE
OFICINA DE PRENSA DE LA SANTA SEDE



BUREAU DE PRESSE DU SAINT-SIEGE
PRESSEAMT DES HEILIGEN STUHLs

BOLLETTINO
SALA STAMPA DELLA SANTA SEDE

Rinunce e nomine, 06.07.2022

[B0520]

Nomina di Vescovo Ausiliare dell'Arcidiocesi Metropolitana di Gdańsk (Polonia)

Il Santo Padre ha nominato Vescovo Ausiliare dell'Arcidiocesi Metropolitana di Gdańsk (Polonia) il Rev. do Piotr Przyborek, del clero della medesima Arcidiocesi, finora Direttore dell'Ufficio Pastorale Diocesano, assegnandogli la Sede titolare di Musti di Numidia.

Curriculum vitae

S.E. Mons. Piotr Przyborek è nato il 28 giugno 1976 a Gdańsk. Dopo aver compiuto gli studi filosofico-teologici presso il Seminario Maggiore di Gdańsk è stato ordinato sacerdote il 16 giugno 2001 per quell'Arcidiocesi.

Dopo l'ordinazione sacerdotale è stato Vicario nella Parrocchia della B.V. Maria Addolorata a Gdynia-Orłowo (2001-2006) e di Sant'Edvige di Slesia a Gdynia - Karwiny (2006-2009).

Nel 2005 ha conseguito la Licenza in Teologia Biblica presso l'Università Cardinal Stefan Wyszyński a Varsavia e nel 2012 il Dottorato presso la Facoltà Teologica dell'Università Niccolò Copernico a Toruń. Dal 2009 al 2010 ha frequentato i corsi specialistici di Sacra Scrittura presso l'École Biblique di Gerusalemme e nel 2011 ha iniziato l'attività didattica presso il Seminario Maggiore di Gdańsk.

Dal 2012 al 2014 è stato Vicario nella Parrocchia di San Giovanni da Kęty a Rumia Janów e dal 2014 al 2020 di Santa Maria Madre della Chiesa e di Santa Caterina di Svezia a Gdańsk - Wrzeszcz. Dal 2020 al 2021 è stato Vicario nella Parrocchia del Sacro Cuore di Gesù a Gdynia.

Il 9 giugno 2020 è stato nominato Canonico onorario del Capitolo Collegiale di Gdynia e nel 2021 è diventato Direttore dell'Ufficio Pastorale Diocesano. È Membro del Consiglio Diocesano per la Formazione Permanente del Clero, del Consiglio Presbiterale e del Consiglio Pastorale Diocesano.

[01056-IT.01]





Czcigodni Bracia w Kapłaństwie, Drodzy Diecezjanie!

Nasza wspólnota archidiecezjalna otrzymała dar nowego biskupa pomocniczego. Papież Franciszek w dniu 6 lipca mianował na ten urząd księdza Piotra Przyborka, dyrektora Wydziału Duszpasterskiego Kurii Metropolitalnej. Przyjmujemy z radością nowego pasterza i wyrażamy Bogu za niego wdzięczność.

Dzieląc się tą radością, bardzo proszę wszystkich: kapłanów, osoby konsekrowane, członków wspólnot i ruchów religijnych oraz wiernych świeckich, aby otoczyć biskupa nominata modlitwą. Polecajmy go dobremu Bogu i wypraszajmy dla niego Bożą moc, aby jego posługa pasterska przynosiła obfite owoce dla dobra naszej archidiecezji.

+ TADEUSZ WOJDA SAC
Metropolita Gdański

NOWY BISKUP POMOCNICZY ARCHIDIECEZJI GDAŃSKIEJ

Ks. Piotr Przyborek urodził się 28 czerwca 1976 roku w Gdańsku. Wychowanek Przedszkola Sióstr Benedyktynów w Gdańsku Brzeźnie. Uczęszczał do Szkoły Podstawowej nr 55 i 92 w Gdańsku. W 1995 roku ukończył II Liceum Ogólnokształcące w Gdańsku Wrzeszczu.

W latach 1995-2001 odbywał formację w Gdańskim Seminarium Duchownym w Gdańsku Oliwie. Świecenia kapłańskie przyjął 16 czerwca 2001 roku w bazylice Mariackiej w Gdańsku.

W latach 2001-2007 był wikariuszem parafii pw. Matki Bożej Bolesnej w Gdyni Orłowie, a w latach 2007-2009 – w parafii pw. św. Jadwigi Królowej w Gdyni Karwinach. W 2005 roku uzyskał licencjat z teologii biblijnej na Uniwersytecie Kard. Stefana Wyszyńskiego w Warszawie, a w roku 2011 – doktorat z tej dziedziny na Wydziale Teologicznym Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu.

W latach 2009-2010 odbył studia specjalistyczne w dziedzinie biblistyki i archeologii biblijnej w École biblique et archéologique w Jerozolimie. Od 2011 roku rozpoczął działalność dydaktyczną w Gdańskim Seminarium Duchownym posługując jednocześnie w parafii pw. św. Antoniego w Redzie. W latach 2012-2014 był wikariuszem w parafii pw. św. Jana z Kęt w Rumi Janowie, w latach 2014-2020 w parafii pw. Najświętszej Maryi Panny Matki Kościoła i św. Katarzyny Szwedzkiej w Gdańsku Wrzeszczu, a w latach 2020-2021 – wikariuszem w parafii pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Gdyni.

Od 2021 roku jest dyrektorem Wydziału Duszpasterskiego Kurii Metropolitalnej i posługuje w parafii archikatedralnej w Gdańsku Oliwie. Jest założycielem i dyrektorem Szkoły Biblijnej archidiecezji gdańskiej oraz redaktorem naczelnym kwartalnika biblijnego „Galilea. Tajemnice Pisma Świętego”. Jest też członkiem rady ekumenicznej, rady ds. formacji stałej duchowieństwa, rady kapłańskiej i rady duszpasterskiej. Zna język francuski.

Bardzo dziękuję za zaufanie Ojcu Świętemu, arcybiskupowi Tadeuszowi oraz biskupowi Wiesławowi i już dzisiaj proszę o modlitwę w intencji mojej i całej archidiecezji (...).

Nominacja ta jest dla mnie zaskoczeniem. Kiedy człowiek przygotowuje się do święceń kapłańskich, jest dużo młodszy, inaczej patrzy na Kościół i swoją posługę. A kiedy ma trochę lat za sobą, różne trudne i radosne doświadczenia, to uświadamia sobie, że jest to zupełnie inna odpowiedzialność. Bardzo się boję, czy podołam tej posłudze, chociaż - jak mówił arcybiskup nuncjusz - z Bożą pomocą można jej podołać (...).

„Dlaczego małej wiary jesteście, przecież jestem z wami”. - Tak, jak Jezus mówił do uczniów, którzy płynęli po Jeziorze Galilejskim i uratował ich od wszelkich burz, tak i mnie podtrzymuje w nadziei, że będę jak najpiękniej wypełniał biskupią posługę. Jeszcze raz proszę wszystkich o modlitwę.

Ks. Biskup Nominat PIOTR PRZYBOREK





Jasna Góra, 6 lipca 2022 roku

JEGO EKSCELENCJA KS. BISKUP NOMINAT DR PIOTR PRZYBOREK

Ekscelencjo,

Dzisiaj, 6 lipca 2022 roku otrzymaliśmy komunikat Nuncjusza Apostolskiego w Polsce z wiadomością, że Ojciec Święty Franciszek mianował Ciebie biskupem pomocniczym Archidiecezji Gdańskiej. To wielka radość dla Kościoła Gdańskiego. To jednocześnie wyraz ogromnego zaufania w stosunku do Ciebie ze strony Stolicy Apostolskiej.

Ufamy, że Twoja posługa pasterska, Księżu Biskupie, będzie przynosiła obfite owoce dla dobra Ludu Bożego. Nasza współczesność staje się z dnia na dzień coraz bardziej trudna i skomplikowana. Obecni, i nowi biskupi Kościoła muszą z wielką mądrością i roztropnością, przy pomocy łaski Bożej, prowadzić powierzona im Owczarnię do Królestwa Bożego. Tutaj trzeba także mocno podkreślić jedność i współpracę ze wszystkimi prezbiterami dla dobra wiernych powierzonych ich wspólnej trosce.

To słowo kieruję do Ciebie, Księżu Biskupie, od Tronu Matki Bożej Królowej Polski na Jasnej Górze. Jej matczynemu wstawiennictwu powierzam Twoją posługę biskupią. Do gratulacji i serdecznych życzeń błogosławieństwa Bożego na każdy dzień w posłudze Ludowi Bożemu dołącza się cała nasza wspólnota parafialna.

proboszcz oraz Parafianie
Parafii św. Bartłomieja Apostoła
w Mierzeszynie

**Święcenia biskupie Ks. Kanonika dra PIOTRA PRZYBORKA
odbędą się w sobotę, 20 sierpnia 2022 roku o godz. 10.00
w Bazylice Archikatedralnej w Gdańsku Oliwie.**

STRONA INTERNETOWA

PARAFII: www.parafia.i3k.plCMENTARZA: www.mogily.pl/mierzeszyn

NUMER KONTA PARAFIALNEGO Parafia św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie
PL 34 8335 0003 0303 2437 2000 0001 Kod BIC/SWIFT: GBWCPLPP
Bank Spółdzielczy w Pruszczu Gdańskim Oddział Trąbki Wielkie

U ŚW. BARTŁOMIEJA W MIERZESZYNIE – Gazeta Parafii św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie.
Pismo przeznaczone jest wyłącznie do użytku wewnętrznego członków wspólnoty parafialnej w Mierzeszynie.
Redaktor naczelny: ks. Andrzej Sowiński, zastępca red. naczelnego: Irena Krzemińska, red. techniczny: Franciszek Sowiński.
Wydawca: Parafia św. Bartłomieja Apostoła, ul. Wolności 17, 83-041 MIERZESZYN, tel. (0048) 58 682 81 78,
e-mail: mierzeszyn@diecezjagdanski.pl Cena: dobrowolna ofiara, liczymy także na sponsorów gazety.